ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРДОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2016 года         № 117

     р.п. Мордово

О внесении изменений в решение от 21.06.2012г. № 84

«Об утверждении Положения «О порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Мордовского района Тамбовской области»

Принято Мордовским районным Советом народных депутатов

24 ноября 2016 года

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции

от 03.07.2016г. № 367-ФЗ), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в

редакции от 03.07.2016г. № 298-ФЗ), на основании пункта 1 части 2 статьи 28

Устава района:

 1. Внести в решение «О внесении изменений в решение от 21.06.2012г.

№ 84 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мордовского

района Тамбовской области» изменения, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения

(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной

портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава Мордовского района                               Е.В.Каширина

http://www.top68.ru/

        Приложение

к решению Мордовского районного

 Совета народных депутатов

         от 24.11.2016г. № 117

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности Мордовского района

Тамбовской области»

 1. Пункты 1, 2 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

 «1) согласовывает перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной

передаче из муниципальной собственности Мордовского района Тамбовской

области в федеральную собственность, государственную собственность

Тамбовской области и муниципальную собственность других

муниципальных образований Мордовского района;

 2) дает согласие на принятие имущества в муниципальную

собственность Мордовского района Тамбовской области, передаваемого

безвозмездно из федеральной собственности, государственной собственности

Тамбовской области и муниципальной собственности других

муниципальных образований Мордовского района.».

 2. Статью 9 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

 «20) принимает в муниципальную собственность Мордовского района

Тамбовской области имущество, находящееся в федеральной собственности,

государственной собственности Тамбовской области, муниципальной

собственности других муниципальных образований Мордовского района и

передает муниципальное имущество Мордовского района Тамбовской

области в федеральную собственность, государственную собственность

Тамбовской области и муниципальную собственность других

муниципальных образований Мордовского района, в порядке, установленном

федеральным законодательством, законодательством Тамбовской области,

настоящим положением.».